

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นจากโรงอวนเก่า ถึงท่าเรือ
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านหนองไหล ตำบลโคกสี อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น
ออกแบบ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

ป.ร.5

ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการ วันที่ เดือน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	603,060.79	1.3643	822,755.83	Factor F อาคาร
	กว้าง 5.00 เมตร ยาว 285.00 เมตร				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					- ภาษี 7%
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			822,755.83	- พื้นที่ปกติ

คิดประเมินเพียง (แปดแสนสองหมื่นสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

822,700.00

* ใช้เวลาทำงาน 70 วัน

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึด
ถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง
จึงได้ลงนามมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายคมคาย ม่วงนิส)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายธนาศักดิ์ ร้อยพา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสี

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายจักรพันธ์ พหลเทพ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางสาวพราวภัสสร รัตนพรอาภาพัทธ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

จ่ายขาด ป 2567 / 2

สมัยที่ 3 ปี 67 ครั้งที่ 1

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นจากโรงอวนเก่า ถึงท่าเรือ

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 285.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,425.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.20 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,539.00	1.76	2,708.64	1.3643	2.40	3,695.40
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	71.25	140.00	9,975.00	1.3643	191.00	13,608.89
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,425.00	386.11	550,206.75	1.3643	526.77	750,647.07
10	Expansion Joint	ม.	10.00	226.26	2,262.60	1.3643	308.69	3,086.87
11	Contraction Joint	ม.	130.00	107.78	14,011.40	1.3643	147.04	19,115.75
12	Longitudinal Joint	ม.	285.00	64.06	18,257.10	1.3643	87.40	24,908.16
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	22.80	162.25	3,699.30	1.3643	221.36	5,046.95
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
21	งานสักรัดพื้น ถนน ค.ส.ล.เดิม	ตร.ม.	20.00	97.00	1,940.00	1.3643	132.34	2,646.74
					603,060.79	1.3643	รวม	822,755.83
ตัวอักษร (-แปดแสนสองหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)							ปรับยอด	826,700.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 603,060.79

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3643

(ลงชื่อ)



(นายคมคาย ม่วงนิล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



(นายเนลิ้ว กุลกิจ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



(นายจักรพันธ์ พหลเทพ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

จ่ายขาด ปี 2567 / 2

สมัยที่ 3 ปี 67 ครั้งที่ 1